

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/84008/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/84008/relatorio_...

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GRAMPEADOR MÍDIO CAP. PRA 25 FL										
2	10,00	UD	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 104,60	R\$ 1.046,00	R\$ 163,77	R\$ 1.637,70	--	R\$ 59,17
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE CAP. PRA 100 FL										
2	30,00	CX	ACC	ACC	R\$ 21,58	R\$ 647,40	R\$ 33,78	R\$ 1.013,40	--	R\$ 12,20
Descrição: GRAMPO 106/6 CX COM 6MIL										
2	30,00	CX	ACC	ACC	R\$ 6,21	R\$ 186,30	R\$ 9,72	R\$ 291,60	--	R\$ 3,51
Descrição: GRAMPO 23/13 CX 1MIL										
2	100,00	CX	ACC	ACC	R\$ 9,15	R\$ 915,00	R\$ 14,33	R\$ 1.433,00	--	R\$ 5,18
Descrição: GRAMPO 26/6 CX COM 5 MIL										
2	100,00	PC	ACC	ACC	R\$ 14,38	R\$ 1.438,00	R\$ 22,62	R\$ 2.252,00	--	R\$ 8,14
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PCT COM 50										
2	5,00	CX	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 47,07	R\$ 235,35	R\$ 73,69	R\$ 368,45	--	R\$ 26,62
Descrição: LÁPIS COMUM Nº2 CX COM 144										
2	100,00	UD	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 14,71	R\$ 1.471,00	R\$ 23,03	R\$ 2.303,00	--	R\$ 9,32
Descrição: LIVRO ATA COM 100 FL										
2	50,00	UD	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 26,15	R\$ 1.307,50	R\$ 40,94	R\$ 2.047,00	--	R\$ 14,79
Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FL										
2	50,00	UD	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 11,76	R\$ 588,00	R\$ 18,42	R\$ 921,00	--	R\$ 6,66
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FL										
2	30,00	CX	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 21,96	R\$ 658,80	R\$ 34,39	R\$ 1.031,70	--	R\$ 12,43
Descrição: MARCA TEXTO CORES VARIADAS CX COM 12										
2	100,00	CX	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 183,05	R\$ 18.305,00	R\$ 286,59	R\$ 28.659,00	--	R\$ 103,54
Descrição: PAPEL A-4 CX COM 10 RESMAS										
2	20,00	RES	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 65,37	R\$ 1.307,40	R\$ 102,35	R\$ 2.047,00	--	R\$ 36,98
Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA RES COM 400 FL										
2	100,00	FL	VPM	VPM	R\$ 1,11	R\$ 111,00	R\$ 1,74	R\$ 174,00	--	R\$ 0,63
					Subtotal Adjudicado R\$ 174.935,00		Subtotal Orçado R\$ 281.533,59		37,8635 %	R\$ 106.598,59

5 of 9

19/03/2024, 12:41

7 of 9

19/03/2024, 12:41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UD	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 24,19	R\$ 1.209,50	R\$ 37,87	R\$ 1.893,50	--	R\$ 13,68
Descrição: PERFURADOR MÍDIO CAP. 25 FL										
2	30,00	UD	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 104,60	R\$ 3.138,00	R\$ 163,77	R\$ 4.913,10	--	R\$ 59,17
Descrição: PERFURADOR MÍDIO CAP. 70 FL										
2	30,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 48,29	R\$ 1.388,70	R\$ 72,47	R\$ 2.174,10	--	R\$ 26,18
Descrição: PINCEL ATÔMICO CX 12										
2	10,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 9,15	R\$ 91,50	R\$ 14,33	R\$ 143,30	--	R\$ 5,18
Descrição: PINCEL HIDRADOR FINO COM 12										
2	10,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 17,98	R\$ 179,80	R\$ 28,15	R\$ 281,50	--	R\$ 10,17
Descrição: PINCEL HIDRADOR GROSSO COM 12										
2	5,00	UD	STALO	STALO	R\$ 280,65	R\$ 1.403,25	R\$ 438,07	R\$ 2.190,35	--	R\$ 157,42
Descrição: QUADRO MURAL DE AVISO 1,50 X 1,20										
2	50,00	UD	DELLO	DELLO	R\$ 1,76	R\$ 88,00	R\$ 2,76	R\$ 138,00	--	R\$ 1,00
Descrição: REGUA PLÁSTICA DE 30 CMS										
2	20,00	UD	BRW	BRW	R\$ 7,04	R\$ 156,60	R\$ 12,28	R\$ 245,60	--	R\$ 4,44
Descrição: TESOURA GR CARO PLÁSTICO 20 CMS										
2	30,00	UD	RADEX	RADEX	R\$ 7,84	R\$ 235,20	R\$ 12,28	R\$ 368,40	--	R\$ 4,44
Descrição: TINTA PRA PINCEL ATÔMICO COM 40ML										
2	100,00	UD	BRW	BRW	R\$ 3,92	R\$ 392,00	R\$ 6,14	R\$ 614,00	--	R\$ 2,22
Descrição: ADESIVO PARA RECADO										
2	8,00	UD	MC ATELIER SLIM	MC ATELIER SLIM	R\$ 79,75	R\$ 638,00	R\$ 124,87	R\$ 998,96	--	R\$ 45,12
Descrição: BOLSA PARA NOTEBOOK										
					Subtotal Lote R\$ 90.980,00					
3	120.000,00	UD	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,20	R\$ 24.000,00	R\$ 0,32	R\$ 38.400,00	--	R\$ 0,12
Descrição: COPIAS XEROGRAFICAS										
3	90,00	UD	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 2,61	R\$ 234,90	R\$ 4,10	R\$ 369,00	--	R\$ 1,49
Descrição: ENCADERNACÃO ATE 30 FLS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 174.935,00		Subtotal Orçado R\$ 281.533,59		37,8635 %	R\$ 106.598,59

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/84008/relatorio_...

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL APERGAMINADO										
2	40,00	PC	BAAG	BAAG	R\$ 20,92	R\$ 836,80	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00	--	R\$ 11,03
Descrição: PAPEL COUCHÉ 180 GR PCT COM 50										
2	30,00	PC	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 27,46	R\$ 823,80	R\$ 42,99	R\$ 1.289,70	--	R\$ 15,53
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO PCT COM 50										
2	100,00	FL	VPM	VPM	R\$ 1,11	R\$ 111,00	R\$ 1,74	R\$ 174,00	--	R\$ 0,63
Descrição: PAPEL MADEIRA										
2	50,00	CX	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 189,58	R\$ 9.479,00	R\$ 296,62	R\$ 14.841,00	--	R\$ 107,24
Descrição: PAPEL OFÍCIO 2 CX COM 10 RESMAS										
2	50,00	PC	BAAG	BAAG	R\$ 17,52	R\$ 876,00	R\$ 27,43	R\$ 1.371,50	--	R\$ 9,91
Descrição: PAPEL VERGÉ 180 GR PCT COM 50										
2	250,00	UD	FRAMA	FRAMA	R\$ 11,76	R\$ 2.940,00	R\$ 18,42	R\$ 4.605,00	--	R\$ 6,66
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO										
2	500,00	UD	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,48	R\$ 1.240,00	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00	--	R\$ 1,41
Descrição: PASTA DE PAPEL COM ABA ELÁSTICA FINA										
2	300,00	UD	POLYCART	POLYCART	R\$ 3,14	R\$ 942,00	R\$ 4,92	R\$ 1.476,00	--	R\$ 1,78
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 20MM										
2	300,00	UD	POLYCART	POLYCART	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00	R\$ 6,96	R\$ 2.088,00	--	R\$ 2,51
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 40MM										
2	300,00	UD	POLYCART	POLYCART	R\$ 1,96	R\$ 588,00	R\$ 3,07	R\$ 921,00	--	R\$ 1,11
Descrição: PASTA PLÁSTICA FINA COM ELÁSTICO										
2	30,00	UD	POLYCART	POLYCART	R\$ 58,84	R\$ 1.765,20	R\$ 92,12	R\$ 2.763,60	--	R\$ 33,28
Descrição: PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 31 DIV										
2	30,00	CX	FRAMA	FRAMA	R\$ 156,90	R\$ 4.707,00	R\$ 245,65	R\$ 7.369,50	--	R\$ 68,75
Descrição: PASTA SUSPENSÃO CX 50										
					Subtotal Adjudicado R\$ 174.935,00		Subtotal Orçado R\$ 281.533,59		37,8635 %	R\$ 106.598,59

6 of 9

19/03/2024, 12:41

8 of 9

19/03/2024, 12:41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	90,00	UD	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 3,23	R\$ 290,70	R\$ 5,08	R\$ 457,20	--	R\$ 1,85
Descrição: ENCADERNACÃO ATE 50 FLS										
3	80,00	UD	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 3,87	R\$ 309,60	R\$ 6,08	R\$ 486,40	--	R\$ 2,21
Descrição: ENCADERNACÃO ACIMA DE 51 FLS										
3	25,00	UD	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 16,55	R\$ 413,75	R\$ 26,00	R\$ 650,00	--	R\$ 9,45
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA PEO										
3	25,00	UD	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 13,58	R\$ 339,50	R\$ 21,33	R\$ 533,25	--	R\$ 7,75
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA MÍDIO										
3	10,00	UD	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 22,90	R\$ 229,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00	--	R\$ 13,10
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA GRANDE										
3	50,00	UD	TRODAT	TRODAT	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	--	R\$ 14,90
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO PEO										
3	15,00	UD	TRODAT	TRODAT	R\$ 29,49	R\$ 442,35	R\$ 46,33	R\$ 694,95	--	R\$ 16,84
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO MÍDIO										
3	40,00	UD	HP	HP	R\$ 7,43	R\$ 297,20	R\$ 11,67	R\$ 466,80	--	R\$ 4,24
Descrição: RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA PRETO										
3	40,00	UD	HP	HP	R\$ 7,21	R\$ 288,40	R\$ 11,33	R\$ 453,20	--	R\$ 4,12
Descrição: RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA COLORIDO										
3	40,00	UD	BROTHER	BROTHER	R\$ 57,60	R\$ 2.304,00	R\$ 90,50	R\$ 3.620,00	--	R\$ 32,90
Descrição: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER										
3	40,00	UD	KYOCERA	KYOCERA	R\$ 87,89	R\$ 3.515,60	R\$ 120,83	R\$ 4.833,20	--	R\$ 32,94
Descrição: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER KYOCERA										
					Subtotal Lote R\$ 33.970,00					
					Subtotal Adjudicado R\$ 174.935,00		Subtotal Orçado R\$ 281.533,59		37,8635 %	R\$ 106.598,59

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 174.935,00	R\$ 281.533,59	37,8635 %	R\$ 106.598,59



LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/84008/relatorio...



ESTADO DO PIAUÍ CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Florianópolis, 19 de Março de 2024

JOAB CARVALHO CURVINA PRESIDENTE

9 of 9

19/03/2024, 12:41

ID: 0C89A428C8AE4



ESTADO DO PIAUÍ CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000013/2024

MODALIDADE: Registro de preços para material de expediente e copias xerográficas para Câmara Municipal, conforme edital e anexos.

Presidente da câmara: Joab Carvalho Curvina

Data Adjucação: 19/03/2024

Homologação: 19/03/2024

Lote I - SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA

Table with 7 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UND, MARCA, QUANT., PREÇO R\$, PREÇO TOTAL R\$. Contains 9 items related to computer supplies like toner and paper.

CNPJ n.º 09.576893/0001-92 • Praça Cel. Borges, S/N • Fone: (089) 3522-1301 • CEP 64800.000 • Florianópolis - Piauí e-mail: floriano.camaramunicipal@gmail.com

Table with 7 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UND, MARCA, QUANT., PREÇO R\$, PREÇO TOTAL R\$. Contains 20 items including various types of paper, ink, and hardware.

CNPJ n.º 09.576893/0001-92 • Praça Cel. Borges, S/N • Fone: (089) 3522-1301 • CEP 64800.000 • Florianópolis - Piauí e-mail: floriano.camaramunicipal@gmail.com



ESTADO DO PIAUÍ CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

Table with 7 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UND, MARCA, QUANT., PREÇO R\$, PREÇO TOTAL R\$. Contains 3 items related to network cables and other materials.

Lote II - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Table with 7 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UND, MARCA, QUANT., PREÇO R\$, PREÇO TOTAL R\$. Contains 15 items including stationery, paper, and office supplies.

CNPJ n.º 09.576893/0001-92 • Praça Cel. Borges, S/N • Fone: (089) 3522-1301 • CEP 64800.000 • Florianópolis - Piauí e-mail: floriano.camaramunicipal@gmail.com

(Continua na página seguinte)